ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РА С П О РЯ Ж ЕН И Е

14 октября 2025 г.
г. Ставрополь

№ 791-рп

О проекте закона Ставропольского края «О внесении изменений в статьи 1
и 2 Закона Ставропольского края «Об информировании населения муници­
пальных образований Ставропольского края о возможности распространения
социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность
для окружающих, на территориях муниципальных образований Ставрополь­
ского края, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий»

1. Одобрить проект закона Ставропольского края «О внесении измене­
ний в статьи 1 и 2 Закона Ставропольского края «Об информировании насе­
ления муниципальных образований Ставропольского края о возможности
распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представ­
ляющих опасность для окружающих, на территориях муниципальных обра­
зований Ставропольского края, а также об угрозе возникновения и о возник­
новении эпидемий» и в соответствии со статьей 25 Устава (Основного За­
кона) Ставропольского края внести его в порядке законодательной инициа­
тивы в Думу Ставропольского края согласно приложению.

2. Назначить представителем Правительства Ставропольского края
при рассмотрении настоящего законопроекта в Думе Ставропольского края
министра здравоохранения Ставропольского края Литвинова Ю.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольског В .В .Владимиров